Her iki durumda da tarih Hicri 429 ya da 529 olarak okunmakta ve durumda

Isparta’nın Türkler tarafından fetih edildiği tarih olan Hicri 601/M.1205’den yaklaşık

70 yıl geriye gitmektedir. 2012 yılının Haziran ve Temmuz ayı içerisinde Isparta

Müzesi tarafından çeşmenin kazısı yapılarak çeşme tamamen ortaya çıkartılmıştır.

Önge’ye göre (1997: 59) çeşmenin kuzey cephesinde, üç ayrı taşa kabartma

olarak yazılmış iki kitabesi vardır.

yığınları boşaltılmış ve çeşme tamamen açığa çıkarılmıştır (Akaslan ve Demirci,

2013:64-65).

Böcüzade (1983:11-12) ve Katırcıoğlu’na (1958: 11) göre çeşmenin biri Arapça

diğeri Farsça yazılmış iki kitabesi bulunmaktadır. Arapça olan kitabesi 1135 tarihini

vermekte iken Farsça olan kitabesinde ise ebced hesabına göre Hicri 925/Miladi 1519

tarihini vermektedir. Farsça olan kitabenin tam ortasından ikiye ayrılarak her iki

tarafında da birer beyit’in yazılı olmasından dolayı üç adet kitabesinin bulunduğu

hususu da bazı kayıtlarda yer almaktadır.

Çeşmenin Tarihsel Önemi ve Özelliği

Şöyledir; El-Maska İmarete İsa ibn-i Muhammed ve Gafar Allah-ü lehü

ve li valideyhi ve Ahsene ileyhi üma ileyhi ve ileyhüma sene 925. Bu kitabenin Türkçe

tercümesi; (bu) Çeşmeyi Muhammed oğlu İsa Yaptı. Allah Onun ve Ebeveyninin Günahlarını

bağışlasın ve iyilikler onların üzerine olsun Hicri 925/Miladi 1519 biçimindedir.

Farsça olarak birinci beytin yazılı olduğu kitabe taşının eni ise 49 cm, boyu 36 cm, satır

aralığı14,5 cm dir. İkinci kitabe taşının eni 45,5 cm, boyu 36 cm, satır genişliği 14,5 cm dir.

Farsça kitabenin Latin Harflerle olan yazılışı; Cenab-ı Hazreti İsa fakih sahib-i Hayr, Zi Feyz-i

daha doğru olacağını belirtmektedirler. Çeşmedeki Farsça olan diğer kitabenin ebcet

hesabı ile Miladi 1519/Hicri 925 tarihine isabet etmesinin de doğru olacağını

belirtmektedirler. Katırcıoğlu (1958: 11) çeşmenin Selçuklular Döneminde yapıldığını,

“Isparta’da Selçuk eseri olarak bir çeşme vardır ki: Sülübey Mahallesinde Yılan Kırkan

Çeşmesi adı verilen bu eser 1135 Milâdi yılında ve Selçukların hükümet sürdüğü

Bununla beraber haznesinin üzerindeki tonoz örtüsü de oldukça sağlamdır (Resim 22).

Çeşmenin cephesindeki eğreti konulmuş kesme ve moloz taşlar ile kitabelerin çeşmenin

cephesinde asimetrik biçimde yer alıyor olmaları, çeşmenin birkaç defa onarım gördüğü

izlenimini uyandırmaktadır.

Isparta’nın Türkler tarafından fethinin Miladi 1204/Hicri 601 yılında olduğu göz

önüne alınırsa, tarihsel olarak Isparta’nın fethinden 70 yıl kadar önceki bir tarihe isabet

etmiş olması (her ne kadar tarihsel konuda bir netlik sağlanamamış olsa da) ve bu

tarihlendirmeye göre Çeşmenin Hint rakamlarına göre Miladi 1138/Hicri 529 yılında